FACULDADE IESM
CNPJ 05.379.062/0001-70 / Portaria n° 2.535 de 19/08/2004 - MEC

                                   Avenida Boa Vista, 700.  Bairro: Parque São Francisco

CEP: 65631-350 - Timon/MA Fone: (99) 3212-3869

www.faculdadeiesm.com.br                            email: iesm-faculdade@uol.com.br

AVISO DE EDITAL01/2016

SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR(A)

A Direção Geral do Instituto de Ensino Superior Múltiplo- Faculdade IESM,

torna público aos interessados que estão abertas as inscriçõesà  seleção  para

contratação de PROFESSOR(A) conforme discriminação abaixo:

CURSO DISCIPLINA FORMAÇÃO Nº DE
VAGAS

Ciências
Contábeis

Legislação Societária e
Comercial

Graduado em Direito 01

Direito Administrativo Graduado em Direito 01

Matemática Financeira Graduação em Matemática 01

TCC Graduação Bacharelado
em Ciências Contábeis/
Licenciatura Pedagogia

01

Educação
Física

Metodologia do
Treinamento Desportivo

Graduação em
Bacharelado ou

Licenciatura Educação
Física

01

Natação

Graduação em
Bacharelado ou

Licenciatura Educação
Física

01

OBS: OS PROFESSORES SELECIONADOS DEVERÃO ADEQUAR-SE AOS

HORÁRIOS JÁ ESTABELECIDOS .

REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO:

 O Candidato deve possuir Título de Doutor ou Mestre, no mínimo
especialistana área objeto da seleção;

http://www.faculdadeiesm.com.br/
mailto:iesm-faculdade@uol.com.br

 Curriculum Vitae atualizado apresentado na Plataforma Lattes e
acompanhado dos documentos comprobatórios, não sendo permitida a
complementação documentalposterior;

PERÍODO DE INSCRIÇÃO:21,22, 23,25  de  Janeiro de 2016

 LOCAL: FACULDADE IESM – Setor RH

Avenida Boa Vista Nº 700, Parque SãoFrancisco

Timon- MATelefone (99) 3212 -3869

HORÁRIO:Das 14h às 20h

TAXA: R$ 30,00 (Trinta reais) pago no caixa da Faculdade

ENTREVISTA:26,  27 Janeiro 2016

PROVA DIDÁTICA: 28 Janeiro 2016

RESULTADOS: 29 de Janeiro 2016

Timon (MA) 21 de Janeiro de 2016

Diretora Geral  – Faculdade IESM